
ORIGINALE
Registro Generale n. 351

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 149 DEL 10-06-2019

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: SISMA 2016 - Eventi Sismici del 24 agosto e del 26 e 30 ottobre
2016. Lavori di somma urgenza per messa in sicurezza dell'immobile
sito in Via Nazionale - Rocche San Nicola (aggregato n. 01364 ed.
001). RIDETERMINAZIONE E APPROVAZIONE QUADRO
ECONOMICO FINALE.
C.I.G. n. ZD523E5C8A

L'anno  duemiladiciannove addì  dieci del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI Geom Fabrizio

RICHIAMATA la propria Determinazione RG. n. 715 del 20.11.2018 con la quale venivano
approvati gli atti di contabilità finale e Certificato di regolare esecuzione redatti
dal progettista e direttore dei lavori Arch. Vincenzo Orsatti, inoltrati al protocollo
dell’Ente in data 11.10.2018 prot.n. 9402, dai quali risulta a favore dell’impresa
ERA S.r.l. un credito di € 29.602,83 di cui 22.393.93 per lavori al netto del
ribasso del 23,17% ed € 7.208,90 per oneri riguardanti la sicurezza non soggetti
a ribasso;

VISTA la fattura n. FPA 1/19 in data 04.06.2019 inoltrata dall’ Arch. Vincenzo Orsatti dell’importo
di € 2.908,50 oltre cassa previdenziale 4% € 116,34 e imposta di bollo € 2,00 in totale €
3.026,84;

PRESO ATTO che la citata fattura emessa dall’ Arch. Vincenzo Orsatti non comprende l’IVA al
22% essendo in regime forfettario e prevede un’imposta di bollo di € 2,00;

RITENUTO pertanto di dover provvedere alla rideterminazione ed alla riapprovazione del quadro
economico finale, escludendo dallo stesso l’importo relativo all’IVA sulle spese
tecniche e aggiungendo l’imposta di bollo dovuta;

DATO ATTO che la cifra rideterminata dall’Ufficio Tecnico risulta pari ad € 39.723,99 come da
quadro economico finale di seguito riportato:



B.1- Spese tecniche per progettazione e Direzione Lavori (8%)
      - Incentivo per funzioni tecniche Art.113 c.2 e c.3 D.Lgs n.50/2016 (80% del 2%)

QUADRO ECONOMICO FINALE

2.908,50
581,70

10.121,16

A) LAVORI

QUADRO ECONOMICO DI ASSESTAMENTO FINALE

A.1 Lavori al netto del ribasso d’asta del 23,17% 22.393,93

B.2 IVA su lavori (A) 6.512,62

A.2 Oneri sicurezza non soggetti a ribasso 7.208,90

A.1 Lavori al netto del ribasso d’asta del 23,17%

TOTALE LAVORI 29.602,83

TOTALE LAVORI

B.3 Cassa di previdenza (4%) su spese tecniche + imposta di bollo 118,34

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

29.602,83

22.393,93

B.1- Spese tecniche per progettazione e Direzione Lavori (8%)
      - Incentivo per funzioni tecniche Art.113 c.2 e c.3 D.Lgs n.50/2016 (80% del 2%)

2.908,50
581,70

10.121,16

B.2 IVA su lavori (A) 6.512,62
B.3 Cassa di previdenza (4%) su spese tecniche + imposta di bollo 118,34

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

A) LAVORI

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

TOTALE QUADRO ECONOMICO FINALE 39.723,99

A.2 Oneri sicurezza non soggetti a ribasso

2. di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione
del visto di regolarità contabile;

3. di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                          Geom. Fabrizio VERTICELLI
                                                                                      (firmato digitalmente)

TOTALE QUADRO ECONOMICO FINALE 39.723,99

7.208,90

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.149 del 10-06-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3°
comma e 109, 2° comma del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali);

VISTO il T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, e s.m.i.;
VISTO il D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. codice appalti;
VISTO il DPR n.207 del 5.10.2010 nella parte in vigore;
VISTO il Decreto del Sindaco del 20.05.2019 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

1. di APPROVARE per i motivi di cui sopra, il quadro economico finale dei lavori di cui in
oggetto, come di seguito riportato:



 (Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.149 del 10-06-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2019-06-12T09:59:10+0000
	Fabrizio Verticelli




